
 

 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

- 1 - 

 

 

 

Smlouva o fyzickém předání sbírkových předmětů  
 

č. 10-2023-UPP 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál 

IČ: 00095354 

zastoupené ředitelkou Ing. Emou Havelkovou, MBA 

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: ……………… 

(dále jen „předávající“) 

 

a 

 

Archeologický ústav AV ČR 

Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

68081758 

zastoupený: Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D., ředitelema zmocněným zástupcem k jednání o 

věcném plnění předmětu smlouvy: ……………………. 

(dále jen „přebírající“) 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena podle §§ 1724–1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření smlouvy.  

 

III. 

Předmět a účel předání 

1) Předávající je správcem Sbírky Muzea v Bruntále, zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č. 

MBR/002-05-07/155002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené ve smlouvě. Předmětem 

předání podle této smlouvy jsou sbírkové předměty uvedené v Příloze č. 1. 

2) Předávající předává předmět dle bodu 1) článku III. přebírajícímu za účelem: konzervace a 

odborné analýzy (blíže viz Smlouva o spolupráci č. 9-2023-UPP ). Fyzické předání předmětu 

bude potvrzeno předávacím protokolem. 

3) Uvedený předmět je ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a předávající má právo s ním 

hospodařit. Vlastnická práva k uvedenému předmětu a jejich správa zůstávají touto smlouvou 

nedotčeny. 



 

 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

- 2 - 

 

 

 

IV. 

Doba předání 

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 3. 2022 do 31. 12. 2023. 

 

V. 

Odpovědnost 

1) Přebírající odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu převzatých předmětů, 

ať už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistné ceny díla uvedené v Příloze č. 1. 

2) Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu Předávacího protokolu díla a trvá až do okamžiku podpisu 

Potvrzení o vrácení na Předávacím protokolu. 

3) Přebírající není oprávněn přenechat dílo k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, ani je použít 

jako zástavu. 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum 

v Bruntále. 

3) Přílohy této smlouvy mají důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví, a proto 

nejsou určeny ke zveřejnění. 

4) Smluvní strany se dohodly v souladu s § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že za 

obchodní tajemství budou v rámci uzavíraného smluvního vztahu považovány zejména citlivé 

a důvěrné informace, které nejsou určeny v celém rozsahu ke zveřejnění v souladu s § 5 odst. 6 a § 

5 odst. 8 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), protože mohou vést k ohrožení sbírkových 

předmětů (zejména z důvodu zájmu na ochranu kulturního dědictví a sbírek v souladu se zákonem 

č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů). 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami.  

2) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží předávající a jeden stejnopis 

obdrží přebírající. 

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

V Bruntále dne       V Brně dne 

 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

předávající (razítko, podpis)    přebírající (razítko, podpis) 

 

 

 

 

 


